Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 3/2020 - GTA-GAB/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT, de 20 de março de 2020

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 369, de 17.02.2020, publicada no D.O.U. de 18.02.2020; e

- Considerando a  Declaração de pandemia pela Organização Mundial da Saúde, em 11 de março de 2020;

- Considerando a Nota nº 02, de 16 de março de 2020 do Comitê de Medidas Preventivas e Orientações sobre

COVID - 19 do IFMT;

- Considerando as orientações expedidas pelo Ministério da Economia na Instrução Normativa nº 19, de 12 de

março de 2020 e Instrução Normativa nº 21, de 16 de março de 2020;

- Considerando web reunião realizada com os servidores no dia 20 de março de 2020.

RESOLVE:

I –  Suspender o atendimento ao público a partir de 23 de março 2020 e estabelecer normas de funcionamento

do IFMT campus avançado Guarantã do Norte enquanto estiver vigente a suspensão das atividades presenciais e do

calendário acadêmico até 11 de abril 2020.

II – Informar, com base no Item nº 2 da Nota nº 02, de 16 de março de 2020 do Comitê de Medidas Preventivas e

Orientações sobre COVID - 19 do IFMT, a forma do funcionamento dos setores e seus contatos:

SETOR FUNCIONAMENTO CONTATO / E-MAIL

Direção Geral Remoto valdenor.oliveira@gta.ifmt.edu.br

Gabinete e Gestão de

Pessoas
Remoto

gabinete@gta.ifmt.edu.br
cggp@gta.ifmt.edu.br

jose.junior@gta.ifmt.edu.br

Coordenação de

Administração
Remoto

administracao@gta.ifmt.edu.br

isaeber.porfirio@gta.ifmt.edu.br

(65 9 9933-8976)

Tecnologia da informação Remoto
cti@gta.ifmt.edu.br

cristiano.frassato@gta.ifmt.edu.br

Setor de Produção Revezamento
thiago.cotrim@gta.ifmt.edu.br

sandro.caravina@gta.ifmt.edu.br

Departamento de Ensino Remoto

ensino@gta.ifmt.edu.br

lucas.mera@gta.ifmt.edu.br

rosangela.fernandes@gta.ifmt.edu.br

Coordenação da Secretaria

Geral
Remoto renivon.silva@gta.ifmt.edu.br

NAP

(Assistência Estudantil)
Remoto

juliete.batista@gta.ifmt.edu.br

bruno.costa@gta.ifmt.edu.br

susi.morais@gta.ifmt.edu.br

Biblioteca Remoto wellington.bucco@gta.ifmt.edu.br

III – Recomenda-se a todos os servidores que estejam atentos aos seus e-mails e prestem as informações

quando solicitadas.

IV - Haverá funcionamento no horário das 07h às 11h, exclusivamente, para envio e recebimento de

correio, malotes, materiais e mercadorias que já estavam com a entrega programada para este período.

V - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Valdenor Santos Oliveira
Diretor Geral "Pró Tempore"

Portaria IFMT n° 369, 17.02.2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdenor Santos Oliveira, DIRETOR GERAL - CD3 - GTA-DG, em 20/03/2020 13:20:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/03/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45385

31b3935854

	Documento assinado eletronicamente por: